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1. Aracı yıkayın ve iyi ışıklandırılmış, toz 
bulunmayan kapalı bir alana çekin.

2.

Aracın yüzeyinde bulunan yapışkan kirleri 
Meguiar’s C2100 Yüzey Temizleme Kili ve yüzey 
kayganlaştırıcı olarak M34 Yüzey Temizleme 
Sıvısı kullanarak giderin.

Yüzeyi, yüzey temizleme sıvısı ile sürekli ıslak 
tutun. Böylece kil kolayca kayabilir ve boyaya 
yapışmaz.
Yüzey kuruyana kadar, ürün fazlasını Meguiar’s 
Supreme Shine Silme Bezi ile silin.

3.
Boyayı inceleyin ve boyada yüzey hatalarını 
gidermek için uygulama yapılacak alanları 
belirleyin.

Meguiar’s Dual Action Polisher Orbital Makineyi 
D300 DA Mikrofiber Correction Compound Çizik 
Çıkarıcı Pasta ve DMC DA Mikrofiber Pasta Pedi 
kullanarak çizik, hare, su lekesi veya diğer yüzey 
hatalarını giderin. Bu sistem, boya kusurlarını 
gidermenin en güvenli ve en verimli yoludur. 
Ayrıca hare bırakmama garantisi veren tek 
sistemdir.
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Optimal sonuçlar için DA Makinenin hızını 4800-
5800 OPM arasında ayarlayın.

Daha ciddi yüzey hatalarında daha agresif kusur 
giderme işlemi için DMX DA Mikrofiber Agresif 
Pasta Pedini kullanın.

Kusur giderme işleminin kontrolü için arada M34 
ve Supreme Shine Silme Bezi kullanarak ürün 
fazlasını silin.

4.

M205 Hare Giderici Cila, DMF DA Mikrofiber 
Sistem Cila Pedi veya DFP Cila Süngeri 
kullanarak pasta işleminin yüzeyde bıraktığı 
soluk yüzeyi giderin ve yüzeye yüksek bir 
parlaklık kazandırın.

Boyada buğulu yüzey bırakmamak için DA 
Makinenin hızını 3800-4800 OPM hız aralığına 
düşürün.

Ultra Paint Coating ürünü waxlar ya da cilalar 
gibi parlatıcı yağlar içermediğinden; bu adım 
ürün uygulanmadan önce mümkün olan en 
yüksek parlaklığı elde elmek için en önemli 
adımdır.
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Parlak bir yüzey bırakmak için ürün fazlalığını 
Supreme Shine Mikrofiber Bez ile silin. 

UNUTMAYIN: Bu adımdan sonra sentetik veya 
Carnauba gibi koruyucular içeren waxlar 
kullanmayın. Bu tür koruyucular, Ultra Paint 
Coating ürünün boyaya işlemesini ve boyaya 
tutunmasını büyük ölçüde engelleyecektir.

5.

D120 Cam Temizleme Sıvısını 10:1 oranında 
seyreltip, Supreme Shine Mikrofiber Silme 
Bezi kullanarak yüzeydeki parlatıcı yağları 
temizleyin.

Ürünü yüzeye sıkın, ardından yüzey boyunca 
anında silin. Son kat silme için bezin kuru 
tarafını kullanın.

Bir sonraki adıma geçmeden, yüzeydeki tüm 
parlatıcı yağların temizlendiğinden emin olmak 
için sıkıp silme işlemini tekrar gerçekleştirin. 
Devam etmeden önce boyanın yanı sıra plastik 
ve trim parçaların da iyice kuru bir şekilde 
silindiğinden emin olun.

UNUTMAYIN: Boya yüzeyinde herhangi bir 
parlatıcı yağ kalırsa; bu M688’in boyaya 
bağlanmasını engeller ve bu bağın 
dayanıklılığını büyük ölçüde etkiler.
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6.

Uygulama esnasında elin kiri ya da yağının 
ürüne bulaşmaması ve ürünün ellere 
bulaşmasını engellemek için kitin içinden çıkan 
eldivenleri giyin. Eğer ürün eller ile temasa 
geçerse, cildi tahriş etmemesi için ellerinizi 
derhal su ve sabunla yıkayın.

M688 Ultra Paint Coating ürününü 8-10 damla 
kadar kitin içinden çıkan uygulama süngerine 
dökün. Kolaylıkla matlaşabilen yumuşak 
boyalarda daha nazik bir uygulama için 
Meguiar’s Supreme Shine Silme Bezinin bir 
kısmını uygulama süngerine sarabilirsiniz.

Uygulama pedini yüzeyde düz bir şekilde tutun 
ve hafif baskı ile 50x50 cmlik yüzeye ilk olarak 
yukarı aşağı hareketlerle ve adından hemen 
yine aynı alana sağa ve sola doğru hareketlerle 
ürünü uygulayın. Bu ilk kat uygulamayı 
oluşturmaktadır.

Devam etmeden önce uygulama yapılan alanda 
kuru yüzey olmadığından ve her bölgenin ıslak 
olduğundan emin olun.

Uygulama süngerinde hala ürün kalmış olsa 
bile süngere 4-5 damla ürün dökmeden yeni 
bölgeye devam etmeyin. Bu aracın tamamında 
tam bir kaplama oluşturmak için tüm bölgelere 
yeterli ürünün uygulanmasını sağlamaktadır.

7.

Tüm araca ürünü uyguladıktan ve ürün 
kuruduktan sonra “ADIM 6”daki aynı prosedürü 
takip ederek bir sonraki katın uygulamasını 
yapın.
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Eğer çalışma alanınız çok soğuk ya da nemli 
ise, gerektiğinde uygulama katları arası 
kuruma süresini hızlandırmak için ısı tabancası 
ya da ısı lambası gibi ek bir ısıtma ekipmanı 
kullanabilirsiniz.

Önceki kat kuruduktan sonra silmenize gerek 
yoktur. Sonraki kat doğrudan önceki katın 
üstüne uygulanır.

UNUTMAYIN: Katlar arası ürünün fazla 
beklemesinde bir sorun yoktur; fakat her kat 
yeteri kadar yüzeye oturması beklenmezse 
daha sonradan eklenecek ürünün yüzeye 
oturması yeterli etkiyi sağlayamaz ve ürünün 
dayanıklılığını etkileyecektir.

Tüm bölgelerde yukarıdaki adımları izleyerek 
toplam 4 kat uygulayın.

Son kat uygulandıktan sonra, kitin içeriğinde 
bulunan Mikrofiber Bez kullanarak, yüksek 
parlak bir yüzey oluşana kadar ürün fazlalığını 
silin.

Son katın silinmeden önce tamamen 
kurumasına izin vermeyin. Çünkü silmesi 
zorlaşacaktır.
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Bir bölgenin silinmesi zorlaşır veya bez ile 
kolaylıkla silinemeyen bir iz oluşursa, o bölgeye 
az miktar M688 uygulayın ve daha sonra silin.

8.

Son kat uygulanıp silindikten sonra aracı 24 
saat boyunca herhangi bir uygulama ya da 
suya maruz bırakmadan, ürünün tam olarak 
kürleşmesini bekleyin.

Isı lambaları, istenirse kürleşme süresini 
kısaltmak için kullanılabilir.

9.
Ürün tamamen kürleştikten sonra, farklı 
panellerde yüzeye su sıkarak su kaydırma ve 
boncuklanma testi yapın.

Ayrıca temiz suyu şişeden dökebilirsiniz. Su 
M688 kaplı yüzeyden hızlı bir şekilde kayıp 
akacaktır. 
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10.

Ürünün kaplama özelliği çok dayanıklı olmasına 
rağmen, ürünün görünümünü ve performansını 
en iyi seviyede tutmak için aracınızı sadece D110 
Hyper Wash veya D111 Shampoo Plus gibi pH 
dengeli şampuanlarla yıkayın.

Yıkamalar sırasında yüzeyin çizilmesini önlemek 
için aracı yıkarken daima X3002 Yıkama Eldiveni 
kullanın.

Aracı yıkadıktan sonra M699 Top Coat Bakım 
Spreyi kullanın. Ürünü kuru yüzeye sıkın ve 2-3 
saniye sonra mikrofiber bez kullanarak ürünü 
silin. Son kat silme için bezin kuru tarafını 
kullanın.

M699 yüzeyin parlak görünümünü ve 
boncuklanma etkisini artırarak, Ultra Paint 
Coating ürünün en iyi ve en performanslı 
görünümünü korumasını sağlar. M699 Top Coat 
Bakım Spreyinin de kürleşme süresi 24 saattir. 
Bu nedenle boncuklanma özelliği tam olarak 
kürleşmeden sonra en belirgin hale gelecektir.

Bu adımlar izlenerek yapılan uygulamalar 
sonrasında M688 Ultra Paint Coating her 
seferinde üstün sonuçlar ortaya çıkaracaktır.
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